

**Reparatia rezervorului de apa  
pentru antiincendiu. Lucrari de  
hidroizolare CT Vest, str.  
Prunului, 24**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 680 183,34 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	23,84	953,68
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	810,000	14,90	12 065,60
3	CN54B	Prelucrarea barelor de armatura corodate cu solutie anti-rugina	m2	30,000	25,82	774,64
4	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu mortar pe baza de ciment "Peneplug" sau echivalentul. Dimensiunea rosturilor 2x5 cm. Resurse materiale: Amestec uscat peneplug sau echivalentul - 375 kg	m	180,000	426,92	76 845,70
5	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 4 cm grosime, executate cu mortar SCREPA M500 sau echivalentul	m2	40,000	1 275,35	51 014,10
6	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3	m2	810,000	61,63	49 921,25

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
7	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	810,000	243,07	196 889,62
8	TsH82C	Maturarea deseurilor de constructie rezultate dupa curatirea suprafetelor	100m2	1,800	30,59	55,06
9	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	4,000	38,99	155,95
10	TRI1AA06 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,000	55,23	220,92
11	RpAcH02D	Evacuarea apei din sapaturi, mecanic, cu electropompa de 2.8-8 kW	ora	20,000	179,58	3 591,55
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	279,000	113,93	31 787,34

	Total	lei	424 275,41
	Fondul social	24,00 %	31 567,20
	Cheltuieli de transport	4,00 %	11 175,17
	Total	100,00 +	467 017,78
	Cheltuieli de regie	14,50 %	67 717,57
	Total	100,00 +	534 735,35
	Beneficiu de deviz	6,00 %	32 084,11
	Total	100,00 +	566 819,46
	TVA	20,00 %	113 363,88
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>680 183,34</b>

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia rezervorului de apa  
pentru antiincendiu. Lucrari de  
hidroizolare CT Vest, str.  
Prunului, 24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 680 183,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1:</b>						

### **Manopera :**

1.	6141120000000	Sablator	h-om	162,000	84,97	13 765,140
2.	7122050013400	Zidar	h-om	312,600	84,97	26 561,622
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,600	84,97	9 312,712
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	195,300	84,97	16 594,641
5.	7137010011540	Instalator E.	h-om	12,200	84,97	1 036,634
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,600	84,97	305,892
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,408	84,97	11 420,648
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	606,050	84,97	51 496,069
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,200	84,97	1 036,634
<b>Total manopera</b>						<b>131 530,00</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,378	500,00	189,000
2.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	3,240	1 200,00	3 888,000
3.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	132,300	60,00	7 938,000
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,558	4 800,00	2 678,400
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,977	4 800,00	4 689,600
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 895,400	4,00	7 581,600
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,940	4 000,00	3 760,000
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	18,900	26,00	491,400
9.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,412	40,00	16,480
10.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	972,000	140,00	136 080,000
11.	24302261010101	Grund solutie anti-rugina	kg	12,450	35,00	435,750
12.	24302261021112	Amestec uscat "Peneplug" sau echivalentul	kg	375,014	147,00	55 127,058
13.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	18,900	40,00	756,000
14.	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,618	100,00	61,800
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,600	2,80	211,680
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,220	3 000,00	660,000
17.	2664102102005	Mortar SCREPA M500 sau echivalentul	m3	1,080	44 058,00	47 582,640
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	27,900	30,00	837,000

19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,850	30,00	1 255,500
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	83,700	12,00	1 004,400
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	83,700	5,00	418,500
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	83,700	4,00	334,800
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,950	30,00	418,500
24.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	243,000	10,00	2 430,000
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,600	3,00	226,800
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,775	12,00	273,300
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,500	22,00	33,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>279 379,21</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	18,000	100,00	1 800,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,480	30,00	164,400
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,660	30,00	229,800
4.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	81,000	120,00	9 720,000
5.	2952270003302	Electropompa monoetaj.de joasa presiune de 2,8 - 8 kw	h-ut	12,000	120,00	1 440,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	100,00	12,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>13 366,20</b>

Total	lei	424 275,41
Fondul social	24,00 %	31 567,20
Cheltuieli de transport	4,00 %	11 175,17
Total	100,00 +	467 017,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	67 717,57
Total	100,00 +	534 735,35
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 084,11
Total	100,00 +	566 819,46
TVA	20,00 %	113 363,88

**Total deviz:**

**680 183,3  
4**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia rezervorului de apa pentru  
antiincendiu. Lucrari de hidroizolare CT Vest,  
str. Prunului, 24**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,300
2	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			14,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,000
3	CN54B	Prelucrarea barelor de armatura corodate cu solutie anti-rugina	m2			25,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	24302261010101	Grund solutie anti-rugina	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	22,00	1,100
4	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau horizontale la panouri cu cu mortar pe baza de ciment "Penplug" sau echivalentul. Dimensiunea rosturilor 2x5 cm. Resurse materiale: Amestec uscat penplug sau echivalentul - 375 kg	m			426,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	84,97	42,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	60,00	44,100
	24302261021112	Amestec uscat "Penplug" sau echivalentul	kg	1,9842	147,00	306,261
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	40,00	4,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,80	1,176
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	500,00	1,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,013
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	26,00	2,730
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,260
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	100,00	10,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,900
5	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 4 cm grosime, executate cu mortar SCREPA M500 sau echivalentul	m2			1 275,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	84,97	41,635
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,190
	2664102102005	Mortar SCREPA M500 sau echivalentul	m3	0,0270	44 058,00	1 189,566
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	3 000,00	16,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	12,00	0,101
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	100,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	30,00	0,060
6	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			61,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	84,97	13,595
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	1 200,00	4,800
	2052152959010	Lemn de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00116	4 000,00	4,642
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	2,3400	4,00	9,360

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	120,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	30,00	0,240
7	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			243,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,289
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	140,00	168,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,300
8	TsH82C	Maturarea deseurilor de constructie rezultate dupa curatirea suprafetelor	100m2			30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
9	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			38,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	84,97	33,138
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	30,00	5,850
10	TRI1AA06C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,230
11	RpAcH02D	Evacuarea apei din sapaturi, mecanic, cu electropompa de 2.8-8 kW	ora			179,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6100	84,97	51,832
	7137010011540	Instalator E.	h-om	0,6100	84,97	51,832
	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,0300	100,00	3,090
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0200	40,00	0,824
	2952270003302	Electropompa monoetaj.de joasa presiune de 2,8 - 8 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,000
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			113,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,479
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,809
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	4,00	1,200
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,500
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,00	3,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,500

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.